岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

子育て体験プログラム「家庭留学」の「オンライン説明会」を開催します！

（参加者募集）

県では、結婚や子育てに対する前向きな意識の醸成や不安の解消を図るため、大学生や社会人

を対象とした体験型プログラム「家庭留学事業」を実施しています。

このたび、事業の周知と参加の拡大に向け、下記のとおり、家庭留学事業に関する説明会をオ

ンラインで開催しますので、お知らせします。

家庭留学への参加を迷われている方をはじめ、少しでもご興味があればぜひご参加ください。

                   記

１ 日  時  令和６年１０月１８日（金）２０：００～２１：００

２ 実施形式  Ｚｏｏｍを活用したオンライン形式（参加無料・定員なし）

３ 対 象 者  ① 参加（訪問）者：岐阜県在住の大学生・若手社会人（県内在学・在勤も可）

        ② 受入れ家庭：岐阜県在住で、小学生以下のお子様がいらっしゃるご家庭

４ 申込期限  令和６年１０月１６日（水）

５ 内 容  「参加者」及び「受入れ家庭」の説明会を、同時に実施します。

・チャットを使用した交流会

         ・家庭留学プログラムの概要説明

         ・体験者が語る「家庭留学」（参加（訪問）者、受入れ家庭）

・質疑応答

６ 申込方法 下記の申込フォームからお申し込みください。

        https://forms.gle/TFTVckWVneZaksrC7

７ そ の 他  事業の詳細については、別添チラシまたは特設サイトをご参照ください。

        ＜特設サイト＞

         ・参 加 者 募 集：https://manma.co/posts/gifu

         ・受入れ家庭募集：https://manma.co/posts/gifu_family

令和６年１０月１日(火) 岐阜県発表資料
担当課 担当係 担当者 電話番号

子育て支援課 こども企画係 佐々木
内線 3533
直通 058-272-1918
F A X 058-278-2880

https://forms.gle/TFTVckWVneZaksrC7
https://manma.co/posts/gifu
https://manma.co/posts/gifu_family